
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE, 
DE L’ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET DE LA RECHERCHE 

Arrêté du 4 mars 2025 fixant pour l’année 2025 la répartition par établissement public 
d’enseignement supérieur du nombre de promotions internes possibles en application du 
décret no 2021-1722 du 20 décembre 2021 créant une voie temporaire d’accès au corps des 
professeurs des universités et aux corps assimilés 

NOR : MENH2504837A 

Le ministre auprès de la ministre d’État, ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la 
recherche, chargé de l’enseignement supérieur et de la recherche, 

Vu le décret no 2021-1722 du 20 décembre 2021 modifié créant une voie temporaire d’accès au corps des 
professeurs des universités et aux corps assimilés, 

Arrête : 
Art. 1er. – Conformément à l’article 3 du décret du 20 décembre 2021 susvisé, les annexes 1 et 2 au présent 

arrêté fixent pour l’année 2025 la répartition du nombre de promotions internes possibles par établissement public 
d’enseignement supérieur. 

Art. 2. – Le présent arrêté entre en vigueur le lendemain du jour de sa publication. 
Art. 3. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 4 mars 2025. 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur général des ressources humaines, 

B. MELMOUX-EUDE  

ANNEXES 

ANNEXE 1 

RÉPARTITION DES PROMOTIONS PAR ÉTABLISSEMENT AU TITRE DE L’ANNÉE 2025   

2025 

0134009M Université d’Aix-Marseille 18 

0811293R Institut national universitaire J-F Champollion 2 

0801344B Université d’Amiens 8 

0490970N Université d’Angers 4 

9710585J Université des Antilles 5 

0623957P Université d’Artois 2 

0840685N Université d’Avignon 4 

0900424X Université de technologie de Belfort-Montbéliard (UTBM) 1 

0252044L Université Marie et Louis Pasteur (Besançon) 8 

0333298F Université de Bordeaux 7 

0331766R Université Bordeaux III 4 

0290346U Université de Brest 8 

14 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 186 



2025 

0561718N Université de Bretagne Sud 2 

0141408E Université de Caen 9 

0730858L Université de Chambéry 3 

0632084Y Université Clermont Auvergne 10 

7200664J Université de Corse 3 

0062205P Université de Côte d’Azur 6 

0952259P CY Cergy Paris Université 4 

0212296G Université Bourgogne Europe 7 

0911975C Université d’Évry Val d’Essonne 1 

0383546Y Université Grenoble-Alpes 14 

0772894C Université Gustave Eiffel 2 

9730429D Université de Guyane 1 

9740478B Université de la Réunion 2 

0171463Y Université de La Rochelle 2 

0762762P Université du Havre 2 

0720916E Université du Mans 2 

0597239Y Université de Lille 19 

0870669E Université de Limoges 5 

0595964M Université du Littoral 3 

0542493S Université de Lorraine 17 

0691774D Université Lyon-I 9 

0691775E Université Lyon-II 4 

0692437Z Université Lyon-III 3 

0690192J Institut National des Sciences Appliquées (INSA) de Lyon 1 

9760358K Université de Mayotte 1 

0342490X Université de Montpellier 8 

0341089Z Université Montpellier III 4 

0681166Y Université de Mulhouse 2 

0442953W Université de Nantes 9 

0301911P Nîmes université 1 

9830445S Université de la Nouvelle-Calédonie 1 

0450855K Université d’Orléans 6 

0751717J Université Paris I 3 

0751719L Université Paris III 2 

0931827F Université Paris VIII 8 

0921204J Université Paris X 7 

0941111X Université Paris XII 6 

0931238R Université Paris XIII 7 

14 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 186 



2025 

0753471R Conservatoire national des arts et métiers (CNAM) 5 

0750736T Université Paris Dauphine 1 

0753237L Ecole nationale supérieure d’arts et métiers (ENSAM) 1 

0753488J Institut national des langues et civilisations orientales (INALCO) 3 

0755976N Université Paris Cité 12 

0912408Y Université Paris-Saclay 8 

0640251A Université de Pau 3 

0660437S Université de Perpignan 3 

0860856N Université de Poitiers 9 

9840349G Université de la Polynésie française 1 

0511296G Université de Reims 7 

0353074B Université de Rennes 7 

0350937D Université Rennes II 6 

0761904G Université de Rouen 7 

0755890V Université Sorbonne Université 11 

0422388T Université Jean Monnet (St Etienne) 3 

0673021V Université de Strasbourg 8 

0670190T L’institut national des sciences appliquées (INSA) de Strasbourg 1 

0830766G Université de Toulon 4 

0311383K Université Toulouse II 8 

0313218E Université Toulouse 9 

0370800U Université de Tours 8 

0597132G Université Polytechnique Hauts-de-France 3 

0781944P Université de Versailles-Saint-Quentin-en-Yvelines 2 

0383546Y Université Grenoble-Alpes (CNAP SCOA) 1 

0753494R Muséum national d’histoire naturelle (corps MNHN) 2 

Total général  400  

ANNEXE 2 

REPUBLICATION DES REPYRAMIDAGES  
NON RÉALISÉS AU TITRE DES ANNÉES ANTÉRIEURES   

Republication 

0595876S Institut d’études politiques de Lille 1 

0692459Y Ecole nationale supérieure des sciences de l’information et des bibliothèques (ENSSIB) 1 

0442953W Université de Nantes 1 

9830445S Université de la Nouvelle-Calédonie 1 

0511296G Université de Reims 1 

Total général  5  

14 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 186 


	2-Arrêté du 4 mars 2025 fixant pour l’année 2025 la répartition par établissement public d’enseignement supérieur du nombre de promotions internes possibles en application du décret nᵒ 2021‑1722 du 20 décembre 2021 créant une voie temporaire d’accès au corps des professeurs des universités et aux corps assimilés

